
 
 
 
Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 
approvato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 22 del 
29.04.2015. 
 
Meledo, lì 13.12.2017 
 
         Il Direttore/Segretario  
                                     (Petris Dr. Luigi) 
 
 
 
 
 
 
 
Visto per regolarità contabile e conformità amministrativa. 
 

 
 

Meledo, li 13.12.2017 
 

Il Capo Area Economico-Finanziaria 
                   (Zanin Dr. Giorgio) 
 
 

 
 
 
 
 
Certifico che la presente copia è conforme all’originale esistente presso questo 
ufficio. 
 
Meledo, lì ________________ 
   

         Il Direttore/Segretario  
                        (Petris Dr. Luigi) 

 
 
 

 
 

 
 
 

I.P.A.B. «G. BISOGNIN» 
Servizi Socio Assistenziali 

Via G. Bisognin, 6 
36040 Meledo di Sarego (VI) 

 

 

Registro determinazioni: n. 225 del 13/12/2017 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 

 
 

L’anno duemiladiciassette , il giorno tredici del mese di dicembre  presso la 

sede dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio Assistenziali, in Via G. Bisognin n. 

6, il Direttore – Segretario dell’Ente Petris Dr. Luigi, sulla base di quanto 

disposto dal Regolamento di Amministrazione e di organizzazione 

degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione n. 28 del 

13.12.2016, ha adottato la presente determinazione in merito al 

seguente oggetto: 
 
 
 

 
 
 
 

 
 AFFIDAMENTO SERVIZIO RELATIVO AL SISTEMA DI 

AUTOCONTROLLO IGIENICO DEI PRODOTTI ALIMENTARI 
(HACCP) ALLA DITTA ECORICERCHE SICUREZZA SRL DI 

BASSANO DEL GRAPPA PERIODO 01.01.18 – 31.12.18. 
 



IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 
 
CONSIDERATO che l’ente gestisce con propri locali, personale e attrezzature, la 

preparazione dei pasti agli ospiti e che quindi è sottoposta alla normativa sul sistema di 

autocontrollo igienico degli alimenti c.d. Haccp ex D.Lgs 155/1997 abrogato dall’attualmente in 

vigore  D.Lgs. 193/2007; 

PRESO ATTO che il sistema Haccp si è ormai affermato come un fondamentale strumento di 

garanzia della sicurezza degli alimenti perché consente alle aziende un monitoraggio costante 

della propria produzione; 

RITENUTO  al fine di una ottimale prosecuzione dell’applicazione del sistema in oggetto, 

affidare, a soggetto specializzato nel settore, il servizio di consulenza e verifica sulla effettiva 

attuazione delle operazioni previste dall’attuale manuale HACCP da parte delle operatrici  

della cucina con relativa compilazione delle schede di registrazione dei vari monitoraggi; 

CONSIDERATO che in data 31/12/2017 è in scadenza l’incarico per il servizio di 

mantenimento del sistema di autocontrollo igienico dei prodotti alimentari (HACCP), affidato 

con Determinazione n. 231 del 20/12/2016 alla ditta Ecoricerche Sicurezza srl di Bassano del 

Grappa (VI); 

VISTO il Verbale relativo all’indagine di mercato finalizzata all’affidamento di incarico per il 

servizio di mantenimento del sistema di autocontrollo igienico dei prodotti alimentari (HACCP), 

prot. 2262 del 12.12.17, dal quale si evince che all’ufficio Protocollo dell’Ente, indirizzo pec, 

sono pervenute in data 30.11.17, protocollata al n. 2175, la domanda di partecipazione 

formulata dalla Società FOOD CONTROL QUALITY SYNERGY via Appio Claudio n. 214/B – 

ROMA, C.F. 13356751001, p. IVA 13356751001, ed in data 05.12.17, protocollata al n. 2213, 

la domanda di partecipazione formulata dalla Società ECORICERCHE SICUREZZA srl via Col 

di Grado, 15/B – Bassano del Grappa (VI), C.F. 02460710243, P. iva 02460710243; 

VISTO che il Segretario-Direttore, esaminata la documentazione fornita, individua in 

ECORICERCHE SICUREZZA srl, la Società cui affidare l’incarico per il servizio di 

mantenimento del sistema di autocontrollo igienico dei prodotti alimentari (HACCP), per il 

periodo 01.01.18 - 31.12.18. 

DATO ATTO  che l’acquisto in parola è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla L. 13/08/2010 n.136 e D.L. 187 del 12/11/2010 convertito nella L. 217/2010, e che 

pertanto è stato acquisito il CIG relativo alla presente fornitura che è il seguente:   

ZA620BA831; 

 

VISTO il vigente regolamento per  lavori, forniture e servizi  in economia; 

 VISTO il bilancio economico annuale di previsione esercizio 2018, in corso di 

formazione, e la relativa Relazione programmatica; 

         VISTO il vigente Statuto; 

 

 
DETERMINA 

 
 

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 

1° - di affidare alla ditta Ecoricerche Sicurezza srl di Bassano del Grappa, il servizio di 

mantenimento del sistema di autocontrollo igienico dei prodotti alimentari (HACCP) per la 

cucina dell’ente, con i servizi in dettaglio elencati nell’avviso pubblico del 14.11.17, per il 

periodo 01.01.18 – 31.12.18; 

 

2° - di imputare la somma di  € 1.100,00  al conto “Spese per analisi e prove di laboratorio” del 

bilancio economico  annuale di esercizio 2018. 

 

3° - di disporre che il pagamento a saldo fattura che verrà emessa per la fornitura in                       

Oggetto, verrà eseguito in sede di liquidazione secondo quanto previsto dall’art. 1 co 629 lett 

b) L. 190 del 23.12.14 (Legge di stabilità 2015)  c.d. “Split Payment” che ha istituito l’art 17-ter 

del DPR 633/1972  ;   

 

4°- di prendere atto che il CIG attribuito ai fini della normativa vigente sui flussi finanziari è il 

seguente: ZA620BA831. 

 

 

 


